
 حذف ارز 4200 تومانی 
گام به گام و تدریجی خواهد بود

دولت برای افزایش قیمت 
خودرو مجوز ارائه نداده است

وزیر اقتصاد با اشــاره به تصمیــم دولت در حذف تدریجــی و گام به گام ارز 
۴۲۰۰ تومانی گفت: اینکه با چه گام های تدریجی و از چه مقولات و محصولاتی 
اجرای این سیاست در پیش گرفته شود و یا اینکه چه زمانی و چگونه شروع و 
چه تدابیر جانبی اتخاذ شــود که کل اقتصاد را به یکباره تحت تأثیر قرار ندهد، 
هنوز مورد بحث و تبادل نظر جدی است. خاندوزی در دیدار با اعضاء و رؤسای 
اتاق های بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی، تعاون و اصناف با اشاره به اهمیت 
موضوع پیش بینی پذیری در اقتصاد گفت: سیاست ما در وزارت اقتصاد این است 

که به نوبه خودمان کمک کنیم که مسئله پیش بینی پذیری در...

سخنگوی دولت گفت:امسال سهمیه زائران حج تمتع ایران تقریبا ۴۰ هزار نفر 
خواهد بود.در شورای عالی هم بحث تدابیر برای ارزان شدن سفر در دستور کار 
است. بهادری جهرمی در نشست خبری خود گفت که با توجه به افزایش نرخ 
ارز تمام تلاش ها برای ارزان شدن هزینه سفر حج انجام می شود.وی گفت: در 
دو هفته گذشــته دولت مصوبه های داشت که مهم ترین آن آئین نامه بودجه 
سال ۱۴۰۱ بود که به تصویب هیئت دولت رسید.فرآیند تدوین ۴۶ آئین نامه در 
دستورکار دولت قرار دارد همچنین طرح های متعدد در دستورکار کمیسیون های 

دولت است و هر کدام از این طرح ها نهایی شود به اطلاع عموم خواهد رسید.
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فرصت بی نظیر برای صادرکنندگان کالا؛
 روسیه کالاهای ایرانی را

 با اقلام غربی جایگزین می کند
یک مقام روســی از امــکان جایگزین کردن 
محصولات ایرانــی به جای برخی محصولات 

غربی در روسیه خبر داد.
روسیه کالاهای ایرانی را با اقلام غربی جایگزین می کند

به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
ولادیمیر اوبیدینوف، رییس اتاق بازرگانی روسیه و ایران گفت 
که مسکو می تواند در زمینه مواد شوینده و دارویی کالا های 
ایرانی را جایگزین تعدادی از کالا های غربی کند.وی افزود: 
»وقتی درباره ایران صحبت می کنیم، به احتمال بسیار زیاد 
می توانیم جایگزینی بــرای برخی محصولات غربی پیدا 
کنیم«.انواع محصولات بهداشتی که مصرف روزانه دارند در 

میان این کالا ها وجود دارد.
اوبیدینوف تصریح کرد ایران طیف گســترده ای از مواد 
شیمیایی خانگی را تولید می کند. در صورت تمایل روسیه، 
می توان جایگزین هایی برای تعــدادی از کالا های غربی 
در بازار ایران پیدا کرد. ایــن کار زمان زیادی نمی برد.وی 
همچنین خاطرنشــان کرد ایران در حوزه پزشکی، دارو، 
گردشگری درمانی و تولید مصالح ساختمانی، بسیار پیشرفته 
است.ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه دیروز)دوشنبه( در 
جریان نشستی گفت که تحریم های اعمال شده توسط غرب 
شکست خورده است. او با بیان اینکه روسیه در برابر فشار 
بی سابقه تحریم های غرب ایستادگی کرده گفت: »تلاش 
این کشورها برای فروپاشی سیستم بانکی روسیه به نتیجه 
نرسید«.به گفته رییس جمهور روسیه، تحریم ها برای خود 
اعمال کنندگان غربی بدون عواقب نبوده است. این عواقب 
شــامل افزایش تورم و بیکاری، نزول عملکرد اقتصادی، 
کاهش سطح زندگی و کاهش ارزش پس انداز مردم بوده 
است.اخیرا کشور های اروپایی مثل انگلیس و آلمان رکورد 
تورم چند دهه پیش خود را شکسته اند. تحریم های اعمال 
شده علیه روسیه به بحران گاز در اروپا دامن زده به نحوی 
که مقامات آلمانی اعلام کرده اند در صورت توقف واردات 

گاز از روسیه، این کشور تنها تا آخر تابستان ذخیره گاز دارد.

حقوق واریزی فرودین ماه 
سربازان افزایش نیافت

یک عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی 
از افزایــش پیدا نکردن حقوق ســربازان در 

فروردین ماه خبر داد.
به گزارش تجارت نیوز، محسن دهنوی نماینده تهران در 
مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت:»طبق گزارش های 
واصله از سربازان عزیز در سراسر کشور، حقوق واریزی به 
آن ها بابت فروردین ۱۴۰۱ افزایش نیافته است. در نامه ای 
به رییس سازمان برنامه و بودجه یادآور شدم که  قانون برای 
درج در کتاب ها نیست؛ باید اجرا شود.تا واریز ریال آخر حقوق 
سربازان، از بکارگیری همه ابزارهای نظارتی دست برنخواهم 
داشت.«نمایندگان مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب 
کرده بودند که »در اجرای ماده )۴۹( قانون خدمت وظیفه 
عمومی، حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق 
غیر عملیاتی حداقل شصت درصد، حقوق سربازان وظیفه 
مجرد مشغول در مناطق عملیاتی حداقل هفتاد و پنج درصد 
و حقوق سربازان متاهل نوددرصد حداقل دریافتی کارکنان 
نیروهای مسلح مبتنی بر قانون مدیریت خدمات کشوری 
تعیین می شود و دستورالعمل آن باتوجه به تحصیلات و 
درجات آنان توسط ستاد کل نیروهای مسلح تهیه می شود.«

 بخشنامه    ممنوعیت  صادرات
 ۴ محصول کشاورزی لغو شد

با  دبیر کمیسیون کشــاورزی مجلس گفت: 
پیگیری مجلس، بخشنامه ممنوعیت صادرات 
گوجه فرنگی، سیب زمینی، بادمجان و پیاز لغو 

شد.
آقــای اعظمی گفت: با پیگیری مجلــس، وزارت جهاد 
کشاورزی متوجه شد که بخشــنامه  ممنوعیت صادرات 
چهار محصول گوجه فرنگی، ســیب زمینی، بادمجان و 
پیاز، خلاف قانون است و باید لغو شود؛ این وزارتخانه اعلام 
کرده که فعلا صبر می کند و این بخشنامه اجرایی نخواهد 
شد؛ اما درخواست کردیم که این موضوع را به طور رسمی 
بــه گمرکات ابلاغ کنند و اکنون صادرات این ۴ محصول 

کشاورزی ممنوع نیست.
او می گوید: این بخشنامه، یک بخشنامه کشاورز کُش و 
خلاف بند »ش« از تبصره ۱۷ قانون بودجه امسال است؛ 
زیرا وزارت جهاد کشــاورزی ۶ ماه قبل از اعلام ممنوعیت 
محصولات، باید به کشاورزان اطلاع رسانی کند که صادرات 

کدام محصولات را می خواهد ممنوع کند یا کاهش دهد.
 بــه گفته آقای اعظمی، وزیر کشــاورزی در برنامه های 
قبلی خود عنوان کرده که هیچ وقت از جیب کشــاورزان 
هزینه نمی کند؛ اما این بخشنامه دقیقاً هزینه کردن از جیب 
کشاورزان به نفع دیگران است. همچنین، اتفاق دیگری که 
رخ داده این اســت که مســئولان وزارت جهاد کشاورزی 
عنوان کردند که می خواهند بــرای صادرات محصولات، 
تعرفه بگذارند کــه این موضوع نیز مورد پذیرش مجلس 
نیست؛ زیرا این اتفاق در سال ۹۹و ۱۴۰۰ رخ داده که برای 
پیاز تعرفه ۱۰ هزار تومانی قرار دادند و سبب شد تا کشاورزان 

متضرر شوند.
قیمت گوجه در بازار های جنوب حدود ۴ تا ۵ هزار تومان 
است و اگر وزارت جهاد کشاورزی بخواهد روی آن ۷ هزار 
تومان تعرفه بگذارد، به عقیده کمیسیون کشاورزی مجلس، 
معادل همین بخشنامه است و کشاورزان متضرر خواهند 
شــد.دیروز وزارت جهاد کشاورزی با ابلاغ بخشنامه ای به 
گمرک، صادرات چهار محصول گوجه فرنگی، سیب زمینی، 

بادمجان و پیاز را تا اطلاع ثانوی ممنوع کرده بود.

تا پایان هفته؛
 وام قرض الحسنه فرزندآوری 
به شبکه بانکی ابلاغ می شود

مدیرکل روابط عمومــی بانک مرکزی از ابلاغ 
افزایش ســقف اعطای  وام قرض الحســنه 
فرزندآوری در چارچوب قانون بودجه ۱۴۰۱ تا 

پایان هفته به شبکه بانکی خبر داد.
به گــزارش مهر، قمری وفا، مدیــر روابط عمومی بانک 
مرکــزی در صفحه خود در فضــای مجازی گفت: بانک 
مرکزی ابلاغیه افزایش ســقف اعطای وام قرض الحسنه 
فرزندآوری را در چارچوب قانون بودجه ۱۴۰۱ تا پایان هفته 
به شبکه بانکی ابلاغ می کند.وی افزود: برای فرزند اول ۲۰ 
میلیون تومان و برای فرزندان دوم، سوم و چهارم به ترتیب 
۴۰، ۶۰ و ۸۰ میلیون تومان. به ازای فرزند پنج و به بعد هم 
۱۰۰ میلیون تومان.قمری وفا ادامه داد:  همچنین مبلغ وام 
قرض الحسنه ودیعه / خرید / ساخت  مسکن با بازپرداخت ۲۰ 
ساله هم برای خانواده های فاقد مسکن که در سال ۱۳۹۹ به 
بعد صاحب فرزند سوم به بعد شده یا می باشند به ۲۰۰ میلیون 
تومان افزایش یافته که این موضوع نیز تا پایان این هفته به 

شبکه بانکی ابلاغ خواهد شد.

 امروز- لیلا زمانی
 کاهش نزولات آسمانی و ذخایر آبی پشت سدها، گرمای زودرس و رشد 
نامتعارف مصرف برق، تاخیر در تعمیرات نیروگاه ها، مدیریت ناصحیح منابع 
آبی و همچنین توسعه نیافتن ظرفیت نیروگاهی کشور از جمله مهمترین 
دلایل کاهش تولید برق کشور است. سال گذشته ۱۲ هزارمگاوات کمبود 
برق داشتیم که بخش عمده ای از کمبود ها با همکاری واحد های تولیدی و 
صنعتی به میزان ۶ هزار مگاوات، بخش کشاورزی به میزان سه هزار مگاوات 

و ادارت و دستگاه های اجرایی به میزان یک مگاوات مرتفع شد.
هم اکنون ۱۰ میلیون مشــترک پرمصرف برق در کشور وجود دارد که اگر بخشی از آن ها 
مصرف متناســبی داشته باشند، کشور ما نه تنها کمبودی در این حوزه نخواهد داشت بلکه 
افزایش تولید برق را نیز شاهد خواهیم بود. امسال در حوزه واحد های جدید حرارتی ۲ هزار و 
۵۰۰ مگاوات، تولید نیروگاه های برق آبی چهار هزار و در حوزه نیرو های خورشیدی و بادی نیز 
۵۰۰ مگاوات به مدار تولید برق کشور افزوده می شود.میزان برق مورد نیاز تابستان امسال با توجه 
به افزایش پنج درصدی مشترکان برق طی یک سال گذشته به ۷۰ هزار مگاوات پیش بینی 

شده که ۴.۴۶ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.
در حال حاضر ۴۶ درصد برق تولیدی کشــور در بخش صنعت مصرف می شود، ۱۹ هزار 
مگاوات برق این حوزه در شــهرک های صنعتی مصرف می شود که برای عبور از زمان اوج 
مصرف لازم است تا شهرک های صنعتی کشور ۳۳ درصد برق مصرفی خود را از ۱۵ اردیبهشت 

تا ۱۵ شهریورماه از ساعت ۱۰ تا ۱۸ مدیریت کنند.
در حوزه کشاورزی نیز به میزان سه هزار و ۷۰۰ مگاوات نیازمند همکاری این حوزه در ساعات 
۱۰ تا ۱۵ یا ۱۳ تا ۱۸ در بازه زمانی ۱۵ اردیبهشت تا ۱۵ شهریورماه هستیم و در حوزه اداری 
و تجاری نیز به میزان یک هزار مگاوات تا ساعت ۱۳ در مدت زمان یاد شده باید صرفه جویی 

صورت گیرد.
ســال گذشــته تراز تولید برق کشــور ۵۳ هزار مگاوات و نیاز مصرف کنندگان ۶۷ هزار و 
۱۲ مگاوات بود که کمبود ناشی از این مساله با همکاری واحد های مختلف صنعتی، کشاورزی، 
تجاری و خانگی جبران شد. این در حالی است که متوسط تولید واحد های حرارتی، تجدیدپذیر 

و تولید پراکنده در کشور طی همین مدت ۴۹ هزار مگاوات بوده است.
دوباره جدول خاموشی ها 

در همین راستا اله داد معاون هماهنگی توزیع توانیر در باره احتمال انتشار جدول خاموشی ها با 
توجه به ناترازی موجود در تولید و مصرف، گفت: امید است به این سمت نرویم اما باید شرایط 
بدبینانه را نیز مد نظر قرار داد و به طور قطع با توجه به میزان توان تولیدی که در هر روز با توجه 
به شرایط دمایی خواهیم داشت و خروج از مدار اتفاقی نیروگاه ها، برنامه زمان بندی خاموشی 

خواهیم داشت که به موقع اطلاع رسانی می شود.
معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( گفت: با تداوم 

ناترازی تولید و مصرف برق، احتمال انتشار جدول خاموشی ها قوت خواهد گرفت.
»محمد اله داد« در حاشیه نخستین جلسه ستاد راهبری عبور از پیک تابستان ۱۴۰۱ درباره 
وضعیت تامین برق تابستان امسال افزود: شرایط ناترازی تامین برق امسال نیز وجود دارد و این 

ناترازی تا ۱۰ هزارمگاوات خواهد بود.
وی با بیان اینکه این انباشتگی ناترازی که در چند سال ایجاد شده است در کوتاه مدت جبران 
نخواهد شد، ادامه داد: از ابتدای امسال اقدامات بسیار خوبی برای مدیریت این ناترازی ها انجام 
شده است و از همان روزهای آغازین سال شخص وزیر نیرو و مدیرعامل توانیر برنامه ریزی های 
عمده ای تدارک دیده اند تا به جای اعمال خاموشی ها از ظرفیت همکاری بخش های مختلف 

مصرف مثل صنایع، کشاورزی و اداری و توان مردم استفاده شود.
معاون هماهنگی توانیر گفت: امروز نیز قرارگاه گذر از پیک تابستان فعالیت خود را آغاز کرده و 
جلسه ها و برنامه ریزی های لازم را انجام خواهد داد و امید است بتوان با وجود شرایط ناترازی 

در تولید و مصرف برق از سال قبل آماده تر باشیم تا آسیب های این ناترازی کمتر شود.
اله داد درباره وضعیت واردات و صادرات برق در این شــرایط ادامه داد: به طور قطع صادرات 
برق در زمانی که کشور نیاز داشته باشد به حداقل یا صفر خواهد رسید و در بخش واردات هم 

کارهای خوبی انجام شده است و از همسایگان شمالی و هم از ترکیه برق وارد خواهیم کرد.
وی بیان داشــت: برنامه ریزی برای تقویت خطوط موجود برای واردات انجام شده است و 
قراردادهای خرید برق هم در دست تنظیم است که امید است ظرفیت خوبی از بخش واردات 

برق داشته باشیم.
معاون هماهنگی توانیر اظهار داشت: در حوزه برق منطقه جمهوری آذربایجان، ترکیه و قره باغ 
امکان واردات برق وجود داشته ودست کم حدود ۶۰۰ مگاوات ظرفیت واردات داریم ضمن آنکه 

درحال رایزنی با ارمنستان برای واردات از این کشور نیز هستیم.
اله داد خاطرنشان کرد: عمده تلاش این است که با رایزنی با بخش کشاورزی و تلاش برای 

ایجاد نشدن تلاطم در بازار از ظرفیت وزارت صنعت، معدن و تجارت برای مدیریت بار به منظور 
کاهش میزان تقاضا  استفاده شود.

وی با اشــاره به برداشــت های بی رویه آب و برق در دشــت های کشور گفت: با توجه به 
کنتورهای هوشمندی که نصب می شــود و اصلاح تعرفه هایی که اتفاق افتاد، وزارت نیرو 
به دنبال آن است که هم برای حل مشکل تنش آبی و هم برای حل مشکل ناترازی تولید و 
براساس مجوزهای صادر شده میزان برداشت ها مهار شود هم در بخش برداشت و ساعت های 

برداشت مدیریت صورت گیرد.
معاون هماهنگی توانیر، یکی از دلایل ناترازی تولید و مصرف را ناترازی در دخل و خرج صنعت 
برق  و قیمت ارزان انرژی برشمرد و خاطرنشان کرد: آنچه که وزارت نیرو دنبال می کند حذف 

یارانه های غیرضروری و ناعادلانه است.
اله داد درباره اعمال تعرفه های تازه برای مشترکان افزود: در بخش هایی از مصرف می توان با 
حذف یارانه ها این ناترازی را جبران کرد که البته همه گروه ها در این بین مدنظر نیستند و فقط 
بخش هایی از مشترکان نیاز به تنظیم مجدد تعرفه ها دارند و توجه به گروه های پایین و آنهایی 
که مصرف درحد الگو دارند شامل افزایش قیمت نخواهند شد. وی ادامه داد: برای مشترکان 
پرمصرف که چند هزار مشترک با مصرف بیش از الگو هستند، برنامه جدی برای آنها داریم و 

این گروه باید توجه داشته باشند تا صورت حساب شان بیش از حد نشود.
معاون هماهنگی توانیر گفت: تاکنون و پس از اعمال تعرفه های جدید افزایش چشمگیری 
نداشته ایم  و مشترکان خوش مصرف، مصرف خوبی داشته اند، اما از الان که سیستم های 
سرمایشی وارد مدار می شوند پرمصرف ها باید دقت بیشتری در میزان مصرف خود داشته باشند.

کنترل با کنتورهای هوشمند
 معاون هماهنگی توزیع توانیر در ادامه یکی از بخش هایی که انتظار همکاری بیشتر با صنعت 
برق از آن می رود را بخش اداری عنوان و خاطرنشان کرد: بخش های اداری مصرف مولد واجد 
ارزش افزوده ندارند و با توجه به اینکه باید این ناترازی در بخش های غیرمولد درســت شود 
تاکید می کنیم بخش های اداری مصرف خود را کاهش دهند، به خصوص از ساعت ۱۲ که 

باید اعمال شود.
اله داد گفت: برای بخش اداری باید از ساعت ۱۲ به بعد مصرف در حد سیستم های امنیتی و 
روشنایی حداقلی و سرورها در حد ۱۰ درصد بار باشد و در روزهای تعطیل هم باید حداقل باشد 

و این امر با کنتورهای هوشمند کنترل خواهد شد.
وی افزود: مشترکان اداری که رعایت نکنند و مصرف حداقلی در ساعت غیر اداری نداشته 

باشند با محدودیت تامین برق روبه رو خواهند شد.
برخورد با استخراج کنندگان غیرمجاز رمزارز

معاون هماهنگی توزیع درباره برخورد با اســتخراج کنندگان غیرمجاز رمز ارز گفت: یکی از 
اولویت ها مقابله با آنهایی است که از برق غیرمجاز برای استخراج رمزارز استفاده می کنند.

اله داد تاکید کرد: در ایام گرم سال هم استفاده از برق در مراکز مجاز و هم غیرمجاز ممنوع 
است و برای آنها که غیرمجاز استفاده می کنند جرایم سخت تری دیده شده و هم پاداش برای 

افرادی که این مراکز را معرفی کنند پیش بینی شده است.
صادرات انرژی در ایران ؟

استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه به جای اینکه صحبت از صادرات بکنیم باید سیاست 
انرژی را باتوجه به شرایط تعریف کنیم، گفت: در بهترین حالت در سال جاری واردکننده نخواهیم 

بود اما سال آینده واردات خواهیم داشت.
هاشم اورعی در ارزیابی صادرات برق و گاز اظهار داشت: از نظر فنی ظرفیت انتقال با دیگر 
کشورها زیاد نیست، اما مسئله اصلی ظرفیت خط انتقال نیست مسئله اصلی این است برای 
صادرات باید تعهد داشته باشیم یعنی در طی این ماه هایی از سال ما متعهد می شویم میزان 
مشخصی برق و یا گاز را به کشور مقصد تحویل دهیم، معمولا در این زمان طرف مقابل به 

انرژی بیشتری نیاز دارد یعنی مشخصا زمان اوج گرما و یا سرما است.

ظرفیت خالی برای صادرات نداریم
وی افزود: در حال حاضر کل ظرفیت تولید گاز در کشور ما اگر همه چیز درست باشد ۸۳۰ تا 
۸۴۰ میلیون متر مکعب در روز اســت و در اوج گرما و سرما مصرف هم همین میزان است 
بعبارت دیگر ظرفیت خالی برای صادرات نداریم مگر اینکه بگوییم در برخی زمان نمی توانیم گاز 

به دیگر کشورها تحویل دهیم.
۱۲ تا ۱5 هزار مگاوات کسری برق

استاد دانشگاه صنعتی شریف تصریح کرد: در مورد برق هم اکنون تمام هم و غم وزارت نیرو 
این است که از خرداد که هوا گرم می شود و بین ۱۲ تا ۱۵ هزار مگاوات نسبت به سال قبل 
کسری تولید و خاموشی داریم، در بهترین حالت و ایده آل شاید بتوانیم کسری را تامین کنیم 
اما قطعا خاموشی خواهیم داشت، کما اینکه از هم اکنون نیز به صنایع انرژی بر جدول اعلام 
خاموشی اعلام شده است، بنابراین سوال این است کشوری که نمی تواند در اوج گرما برق و 
در اوج سرما گاز مصرفی خود را تامین کند چرا صحبت از صادرات دارد؟ صادرات در شرایط 
فعلی برای کشور ما بی معنی است، وقتی صادرات معنی پیدا می کند که مازاد تولید بر مصرف 
داشته باشیم و دوم اینکه امنیت انتقال انرژی را به طور مستمر تضمین کنیم، ما هیچ یک از این 

دو شرط را نداریم.
مصرف انرژی در ایران ۲ تا ۲.5 برابر دیگر کشورها است 

اورعی گفت: چندین مورد در حوزه انرژی کشور ما وجود دارد یک بخش مدیریت مصرف 
و بخشــی شدت مصرف انرژی است یعنی در این کشــور برای هر دلار که وارد جی دی پی 
کشور می شود چقدر انرژی مصرف می شود، شدت مصرف انرژی در ایران ۲ تا ۲.۵ برابر دیگر 
کشورها است و این به اقتصاد انرژی در کشور ما برمی گردد، انرژی در کشور ما به عنوان یک 
کالای بی ارزش تعریف شده چون قیمت تمام شده یک کیلووات ساعت برق در کشور ما اگر 
درست محاسبه شود حدود ۲ هزار تومان است در حالی که ما این میزان را در حد ۱۰۰ تومان 
می فروشیم. وقتی این قیمت ها را داریم سیاست گذار این پیام را به جامعه منتقل می کند که این 
کالا ارزشمند نیست، بنابراین درست مصرف نمی کنیم، چون سیاست گذار پیام آشکار می دهد 

که این کالا ارزش ندارد. 
خاموشی راه حل نیست

وی بیان داشت: یکی از ابزارهای مدیریت مصرف اقتصاد انرژی است، یعنی کار را با مصرف 
انرژی کمتری انجام دهیم، اما وزارت نیرو در ایران از مدیریت مصرف هم تعریف جدیدی داشته 
یعنی خاموشی اعمال می کند در حالی که این اصلا تعریف مدیریت مصرف نیست وقتی گاز به 

برخی کارخانجات داده نمی شود و در زمستان تعطیل می شوند این مدیریت نیست.
این کارشناس حوزه برق و انرژی در خصوص احداث نیروگاه جدید برای جبران کسری نیز 
اظهار کرد: اگر ما امروز حتی بخواهیم نیروگاه جدید احداث کنیم باز هم مشکل حل نمی شود، 
چون خوراک نیروگاه گاز است، در نتیجه دو کار باید بکنیم یکی اینکه شدت مصرف انرژی 
و تلفات را کم کنیم و قیمت گذاری را درست کنیم که جامعه درست انرژی مصرف کند، ما 
در کشــور انرژی را مصرف نمی کنیم، تلف می کنیم، دوم اینکه به سمت انرژی تجدیدپذیر 
برویم که نیازی به گاز ندارد، البته این ها یک شبه نیست باید برنامه ریزی شود و سرمایه گذاری 

صورت گیرد.
تولید برق هسته ای در حال کاهش است

وی ادامه داد: در مورد گاز هم ما دومین دارنده ذخایر گاز جهان هستیم اما این منابع هم قبل از 
استخراج باید اکتشاف شود، این پروسه ها هم طولانی و هم سرمایه بر است، ما بین ۵ تا ۸ میلیارد 
دلار باید سرمایه گذاری کنیم تا ظرف چند سال بعد تولید را زیاد کنیم، پیش بینی شده فاصله و 
شکاف بین تقاضا و عرضه گاز تا ۱۴۱۲ در حال باز شدن است، زیرا سرمایه گذاری نکردیم و 
دوم اینکه مصرف را رها کردیم، بنابراین آنچه در کشور ما جایش خالی است سبد انرژی متنوع 
است، یعنی به جای اینکه صحبت از صادرات بکنیم باید سیاست انرژی را باتوجه به شرایط 
تعریف کنیم و سبد انرژی را دربیاوریم، اینکه چقدر هسته ای، چقدر تجدیدپذیر و چه میزان از 
حرارتی تولید برق کنیم، مثلا در برق هسته ای امروز تنها نیروگاه کشور ۱.۲ درصد از برق کشور 
را تامین می کند و از چند سال پیش که وارد مدار شده برق تحویلی هم در حال کم شدن است، 

این یعنی ما برنامه نداریم.
سال آینده بنزین وارد می کنیم

اورعی با اشاره به موضوع مصرف بالای سوخت یادآور شد: مثلا در هفته های ابتدایی فروردین 
ماه برای اولین بار اولین محموله کشتی گازوئیل وارد کشور شد، وقتی تولید کشور ما ثابت و در 
برخی موارد کم هم می شود و تقاضا هم زیاد می شود نتیجه اینکه وارد می کنیم، متوسط مصرف 
بنزین در سال ۱۴۰۰، ۸۶ میلیون لیتر بوده پیش بینی می شود که در سال جاری به ۱۰۰ تا ۱۰۵ 
میلیون لیتر برسد ظرفیت تولید بنزین هم در کشور همین میزان است، یعنی در بهترین حالت در 
سال جاری واردکننده نخواهیم بود اما سال آینده واردات خواهیم داشت، بنابراین در این شرایط 

نباید صحبت از صادرات انرژی داشته باشیم.

»امروز« از توسعه نیافتن ظرفیت نیروگاهی کشور و تاثیرات زودهنگام آن بر زندگی مردم گزارش می دهد

شوک در تامین انرژی؛ امسال برق، سال آینده بنزین!

 انتخابات اتاق بازرگانی انتخابات اتاق بازرگانی
 باید ابطال شود باید ابطال شود

2 رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادعا کرد

تهران-باکو نزدیک تر تهران-باکو نزدیک تر 
می شوندمی شوند
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صفحه 1

وِتــو  بخشنامه   کشـاورز کُشوِتــو  بخشنامه   کشـاورز کُش
بخشنامه   ممنوعیت  صادرات ۴ محصول کشاورزی لغو شد

 صفحه 2

 سود  پتروشیمی 
در جیب نورچشمی ها

استاد دانشگاه صنعتی شریف مطرح کرد؛

حمایت از ساخت مسکن در 
دستور کار بانک ها قرار گرفت 

 بازار پوشاک 
در اختیار شبکه غیررسمی

عضو هیئت مدیره تولیدکنندگان پوشاک مطرح کرددر نشست دوره ای مدیران عامل بانکها؛

وی ملی یعنی باز نشدن  وی ملی یعنی باز نشدن خودر خودر
ایربگ  ها در ایربگ  ها در ۹۳۹۳ درصد موارد  درصد موارد 

نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی :
  صفحه  8

 ایران آماده گسترش ایران آماده گسترش
 سوآپ نفتی است سوآپ نفتی است

معاون وزیر نفت: 
  صفحه  7  صفحه  3  صفحه  4

قفقاز؛  در  جدید اقتصادی  قطب  تشکیل 

اورعی استاد دانشگاه صنعتی شریف با بیان اینکه توسعه پتروشیمی بیشتر به نفع 
عده ای خاص بوده، گفت:صنعت پتروشیمی ما در اختیار خصولتی ها بوده و به 

دلیل رانت خوراک ارزان اجازه ورود به بخش خصوصی داده نمی شود.

جهان امروز بیش از هر دوران دیگری در حال بلعیدن 
انرژی اســت. تمامی چالش های مربوط به آلودگی هوا، 
تغییرات اقلیمی، جنگ بر سر منابع، جا به جایی های گسترده 
انسان ها و بحران های اقتصادی کوچک و بزرگ به نحوی 
با مصرف انرژی در جهان در ارتباطند.بشــر برای انجام 
هر کار ســاده ای به منبعی از انرژی نیــاز دارد و این نیاز 
روزبه روز با افزایش جمعیت سیاره زمین، با رشد قارچ گونه 
فناوری های جدید، توسعه سیستم های حمل ونقل دریایی، 
زمینی و هوایی، توســعه فعالیت های نظامی و فضایی، 
بزرگ تر شدن شهر ها و توسعه شهرنشینی، مکانیزه شدن 
بیشتر فعالیت های انسانی و تقریبا هر فعالیت دیگری که 
در حوزه زیست انسان بگنجد، بیشتر و بیشتر می شود. تا 
پایان ســال ۲۰۱۹ بیــش از ۸۴ درصد از انرژی زمین با 
استفاده از سوخت های فسیلی تامین می شد.تصور اینکه 
سوزاندن این حجم از نفت، گاز، زغال سنگ و دیگر انواع 
سوخت های فسیلی چه بر سر کیفیت هوا خواهد آورد، 
دشوار نیست.آمارها نشــان میدهند که تولید و مصرف 
انرژی در ایران طی ســالهای گذشته بدون برنامه ریزی 
اصولی و بلندمدت صورت گرفته و در نتیجه اقتصاد کشور 
با مشکلات عدیدهای مواجه گردیده که در صورت تداوم 
وضعیت موجود در آینده نزدیک اقتصاد ایران به واردکننده 
خالص انرژی تبدیل خواهد شد. آمارهای مصرف انرژی در 
ایران نشان میدهند که مصرف انرژی در بخشهای مختلف 
اقتصادی ایران طی سالهای گذشته روندی فزاینده و رو به 
رشد داشته است. در چنین شرایطی پیشبینی می شود که 
اگر ساختار مصرف انرژی در بخشهای مختلف اصلاح 

نشود و روند کنونی ادامه یابد، مصرف انرژی در...

یارانه ، انرژی و دیگر هیچ!
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

صفحه 1

»امروز« از توسعه نیافتن ظرفیت نیروگاهی کشور و تاثیرات زودهنگام آن بر زندگی مردم گزارش می دهد

https://www.irna.ir/news/84723881/معاون-وزیر-نفت-ایران-آماده-گسترش-سوآپ-نفتی-است
https://www.irna.ir/news/84723881/معاون-وزیر-نفت-ایران-آماده-گسترش-سوآپ-نفتی-است

